
UniversidadNacionalde SaltazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

A C U LTA D D E C IEN C IA S EXA C TA SzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

o

SALTA. 03 de abri l de 2007

Expediente Nº 8,234/99- CuerpO II
RES. CD. N 058/07

VlSTO:

El Trabajo de Tesis Doctoral presentado para su evaluación, por la Lic. María Rita Martearena,
quien informa con el aval de su Director que el ti tulo definitivo de su tesis es:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA"ESTUDIOS DE
SÍNTESIS ENZIMÁTICA DE RAMNÓSIDOS Y OLJGOSACÁRIDOS CATALIZADAS POR a-L-
RAJ..1NOSIDASAS":

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Carrera de Doctorado en Ciencias considera que la Lic. Martearena se
encuentra en condiciones de presentar su trabajo de Tesis Doctoral , en consecuencia, propone a fs. 229
vta. el Tribunal de Tesis que habrá de entender en la defensa de la misma, conforme a lo dispuesto en el
Art. 27° de la Res. CD Nº 258/00-- AnexO [JJ de esta Facultad:

El despacho emitido por la Comisión de Docencia e Investigación a fs. 231;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en sesión ordinaria del día 28/03/07)

RE S U EL V E:

ARTICULO P"; Tener por aceptada en tiempo y forma la Tesis presentada por la Lic. Maria Rita
Martearena. para obtener el título de Doctor en Ciencias - Área Química, con el siguientezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAtít ul o
defi ni t iv o: "ESTUDIOS DE SÍNTESIS ENZIMÁTICA DE RAMNÓSIDOS Y OLIGOSACRIDOS
CATA LIZADASPOR a-L-RAMNOSIDASAS"

ARTICULO 2°: Designar, en función del artículo precedente, como integrantes del Tr ibunal de Tesis
que entenderá en el análi sis, evaluación, informe y posterior defensa de la misma, a los siguientes
profesionales:

Ti tular es:
Dr. Osvaldo Cascone (UBA)
Dr . Roque Alber to Hours (UNLP)
Dra. Alicia Baldessari(UBA)

Suplente:
Dr . Adolfo Ir ibarr en (UNQuilmes)
Dr . Car los Cuevas (UNSa.)
Dra. Leonor Carri llo (UN.hu.)

Di r ector de Tesis: Dr . Gui llermo Rodolfo von El lenrieder(UNSa)

ARTICULO 3% Hágase saber con copia a la Lic. María Rita Martearena, a los integrantes del Tribunal de
Tesis. al Director de Tesis. a la Comisión de Carrera de Doctorado en Ciencias y a la Div. Adm.
Posgrado. Cumplido. RESERYESE.

NV
mxs ;zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

N.
Prt.'MARIA EL.EN .HIGA

SECRETARA ACA EMICA
Facultad de Ciencias Exactas

RAMOS
DECANO

Facultad de Ciencias Exactas


